Diário da República, 2.ª série — N.º 44 — 4 de março de 2019  6737

 Identificadores das imagens e respetivos endereços do sítio do SNIT

(conforme o disposto no artigo 14.º da Portaria n.º 245/2011)
47591 — http://ssaigt.dgterritorio.gov.pt/i/POrd_47591_Planta1_Ord_2018_tif_02.jpg

612093165

 MUNICÍPIO DE MONTEMOR-O-VELHO

Aviso n.º 3440/2019
Torna -se público que, no uso da competência prevista na alínea a), do

n.º 1, do artigo 42.º e no âmbito do preceituado no n.º 4, do artigo 43.º da
atual redação da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, por meu despacho
de 31.01.2019, a requerimento do interessado, exonerei do cargo de
Adjunto do meu Gabinete de Apoio Pessoal, Rui Manuel Marques dos
Santos, com efeitos a 1 de fevereiro do corrente ano, inclusive.

31 de janeiro de 2019. — O Presidente da Câmara Municipal, Emílio
Augusto Ferreira Torrão, Dr.

312041721

 MUNICÍPIO DE ODEMIRA

Aviso n.º 3441/2019
Em cumprimento do disposto no artigo 4.º; artigo 92.º, n.os 1 e 2

alínea b) e artigo 93.º n.º 3 da Lei n.º 35/2014 de 20 de junho, na sua
atual redação, que aprovou a Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas,
torna -se público que pelo meu despacho datado de 14.01.2019, autori-
zei as mobilidades internas na modalidade intercarreiras dos seguintes
assistentes operacionais, para a carreira de assistente técnico, com efeitos
a 01/02/2019; Ana Isabel Martins Rosa Vilhena e Ana Cláudia Iglésias
Grego; para a posição remuneratória 1, nível 5 e na modalidade inter-
carreiras dos seguintes assistentes técnicos, para a carreira de técnico
superior Carlos Manuel Martins Águas Campos; José Manuel da Costa
Pacheco e Tiago Nuno Patrício Serralha para a posição remuneratória
2, nível 15, com efeitos a 01/02/2019.

4 de fevereiro de 2019. — O Presidente da Câmara Municipal, José
Alberto Candeias Guerreiro, Eng.º

312045691

 MUNICÍPIO DE ODIVELAS

Aviso n.º 3442/2019
1 — Identificação dos Procedimentos: Para efeitos do disposto nos

n.os 3 e 4 do artigo 30.º, respetivamente, artigo 33.º e seguintes, da Lei

Geral do Trabalho em Funções Públicas, publicada em anexo à Lei
n.º 35/2014, de 20 de junho (doravante LTFP), no n.º 1 do artigo 19.º
da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, alterada e republicada pela
Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril, do artigo 9.º do Decreto -Lei
n.º 209/2009 de 3 de setembro, torna -se público que por deliberação da
Câmara Municipal de Odivelas, nas suas 5.ª e 23.ª reuniões ordinárias,
realizadas nos passados dias 5 e 28 de novembro, respetivamente, se
encontram abertos pelo prazo de 10 dias úteis, a contar da data da
publicação do presente aviso no Diário da República, os seguintes
procedimentos concursais:

Carreira/categoria de Assistente Operacional:
Ref.ª1 — Procedimento Concursal Comum para ocupação de quatro

postos de trabalho na categoria de Assistente Operacional (motorista)
da carreira de Assistente Operacional;

Ref.ª2 — Procedimento Concursal Comum para ocupação de um
posto de trabalho na categoria de Assistente Operacional, da carreira
de Assistente Operacional;

2 — Nos termos do previsto no artigo 4.º, da Portaria n.º 83 -A/2009,
de 22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011,
de 6 de abril, declara -se não existirem reservas de recrutamento cons-
tituídas na Câmara Municipal de Odivelas para os postos de trabalho
em causa e, a Entidade Centralizadora para Constituição de Reservas
de Recrutamento (ECCRC),em 19 de outubro (ref.ª 1) e 24 de outubro
(ref.ª 2), respetivamente, declarou a inexistência em reserva de recru-
tamento, de qualquer candidato com os perfis adequados, dado ainda
não ter decorrido qualquer procedimento concursal para constituição
de reservas de recrutamento.

2.1 — Na sequência do Despacho n.º 2556/2014 — SEAP, as autar-
quias não estão sujeitas à obrigação de consulta prévia à Direção Geral de
Qualificação dos Trabalhadores (INA) prevista na Portaria n.º 48/2014,
de 26 de fevereiro, no âmbito do procedimento prévio de recrutamento
de trabalhadores em situação de requalificação.

3 — Identificação da entidade que realiza os procedimentos: Câmara
Municipal de Odivelas — Paços do Concelho — Quinta da Memória,
Rua Guilherme Gomes Fernandes — 2675 -372 Odivelas, geral@cm-
-odivelas.pt.

4 — N.º de Postos de Trabalho a Ocupar: Os Procedimentos Con-
cursais são válidos para os postos de trabalho supra referenciados,
previstos e não ocupados no Mapa de Pessoal da Câmara Municipal
de Odivelas, publicitado na Internet na página www.cm -odivelas.pt, e
constituem reserva de recrutamento nos termos do n.º 1 do artigo 40.º
da Portaria citada.

5 — Modalidade do Vínculo de Emprego Público a Constituir:
Ref.ª 1 e 2 — Contrato de Trabalho em Funções Públicas Por Tempo

Indeterminado.